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Ministeren for Sundhed og Forebyggelse 
Slotsholmsgade 10-12 
DK-1216 København K 
  
 
Til sundhedsminister Astrid Krag 
 
Ministeren har i brev af 25. oktober 2011 anmodet regionerne om en sta-
tus for, hvordan den enkelte region vil sikre behandlingstilbud til epilep-
sipatienter, som ikke længere kan modtages til undersøgelse og behand-
ling på Epilepsihospitalet som følge af de økonomiske tilpasninger på 
hospitalet. 
 
Det skal indledningsvis nævnes, at undersøgelser og behandlinger af pa-
tienter med epilepsi i henhold til Sundhedsstyrelsens Specialeplan 2010, 
varetages på neurologiske afdelinger i alle regioner på de offentlige syge-
huse. 2 højt specialiserede funktioner: ”Patenter med behov for socialme-
dicinsk rehabilitering” i neurologi og ”Svær epilepsi med behov for inten-
siv langvarig observation eller behov for neuropsykologisk vurdering” i 
pædiatri, varetages dog kun på Epilepsihospitalet.  
 
Region Sjælland har med indgåelse af ny driftsoverenskomst sikret, at 
alle regionens patienter med epilepsi fortsat kan tilbydes undersøgelse og 
behandling på fagligt højt kvalificeret niveau på følgende måde: 
 

• der er på de neurologiske afdelinger i regionen fokus på at udvide 
kapaciteten på området dels indenfor de eksisterende rammer og 
dels ved konkrete udvidelser  
 

• det er aftalt, at de enkelte regioner kan indgå bilaterale aftaler 
med Epilepsihospitalet om køb af ydelser. Region Sjælland har i 
forbindelse med underskrivelsen af driftsoverenskomsten d. 10. 
oktober 2011 således givet tilsagn om at købe behandlinger for 
mindst 10 mio. kroner, som netop tænkes anvendt til at sikre til-
strækkelig kapacitet til patientbehandlingen  

 

• udover de bilaterale aftaler er det aftalt, at Epilepsihospitalet kan 
indgå aftale med Danske Regioner indenfor det udvidede frie sy-
gehusvalg vedr. hovedfunktioner i epilepsi. 

 
Samlet set indebærer disse tiltag, at der også fremadrettet for epilepsipa-
tienter bosiddende i Region Sjælland, vil være tilstrækkelig behandlings-
kapacitet. 
 
Venlig hilsen  
 
 
Lars Onsberg Henriksen 
Koncerndirektør 
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